ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     №5-2-114/2022

27 апреля 2022 года                                                                                 с.Актаныш

Мировой судья судебного участка №2 по Актанышскому судебному  району Республики Татарстан Исламова Р.К. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, ул.Ленина, д.7), рассмотрев дело об административном правонарушении  по части 1 статьи 15.6   Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях в отношении  Подманковой Л.К., паспортные данные Набережные Челны Татарской АССР, проживающей по адресу: адрес, паспортные данные, ИНН 165036485969;
                                                      УСТАНОВИЛ:
Руководителем ООО «Торговый дом Еврошины» Подманковой Л.К., в нарушение требований пунктов 5, 6  статьи 93.1 Налогового кодекса Российской Федерации, документы (информация) по требованию Межрайонной ИФНС России №9 по Республике Татарстан  №2.12-0-25/5032 от 12 апреля 2021 года,  для подтверждения финансово-хозяйственных взаимоотношений с ООО  «Стройинвест-ойл», которое было получено 03 мая 2021 года, в Межрайонную ИФНС России №9 по Республике Татарстан  в  установленный срок не представлены.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, дело об административном  правонарушении  рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Подманкова Л.К. надлежащим образом извещена о месте и времени рассмотрения дела, однако в суд не явилась и от неё не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, в связи с чем мировой судья считает возможным рассмотрение дела в её отсутствие.
Совершение Подманковой Л.К. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 28 марта 2022 года, копиями уведомления о месте и времени  составления протокола  от 01 марта 2022 года, уведомления о вручении почтового отправления, информации об отслеживании отправления с почтовым идентификатором,  поручения №5578 об истребовании документов (информации) от 09 апреля 2021 года,  требования № 2.12-0-25/5032 о представлении документов (информации) от 12 апреля 2021 года, выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 24 февраля 2022 года; исследованными в судебном заседании.

Исследовав и оценив в совокупности вышеприведенные доказательства, мировой судья приходит к выводу, что Подманкова Л.К. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 15.6  Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, то есть  непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10  Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Подманкову Л.К.признать виновной  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного  штрафа в размере 300 (триста) руб.
Реквизиты для перечисления штрафа: получатель платежа - УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001; р/счет 03100643000000011100, банк получателя - отделение НБ РТ банка России//УФК по РТ г.Казань//УФК по РТ, БИК 019205400, кор.сч.40102810445370000079, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601153010006140, УИН 0318690900000000028163548.

Постановление может быть обжаловано в Актанышский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Исламова Р.К.